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Un buen sueño es difícil de encontrar 
y para eso hay que elegir la mejor 
combinación de descanso.
En Imperio, apostamos por 
tu bienestar y nos esforzamos 
continuamente para garantizarte un 
buen producto porque somos expertos 
en descanso. Nuestros colchones  
están elaborados con una amplia 
variedad de materiales innovadores 
que unifican un perfecto equilibrio 
entre calidad y confort, adecuándose a 
diversas particularidades de descanso 
de cualquier público. 

Achieving a satisfying sleep is a difficult 
endeavour. That is why picking the best 
resting combination is a must.
In Imperio we care about your wellbeing 
and we continuously evolve to satisfy 
your needs. Since we are experts in 
resting solutions, our mattresses are 
manufactured including a wide variety 
of unique and innovative materials that 
achieve the perfect balance between 
quality and comfort. Their versatility 
makes them suitable for a large variety 
of needs. 
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Productos de Imperio
Imperio products



Cualquier persona necesita tener un colchón que se adapte 
perfectamente a sus necesidades, por eso te proponemos 
Imperio. Los colchones de Imperio están fabricados con una 
amplia gama de materiales innovadores, tejidos de gran calidad 
y diferentes grados de firmeza, en los que predominan la 
viscoelástica, muelles, látex, entre otros…Descubre cual es el 
que mejor se adapta a ti. 

Imperio también fabrica Canapés, Verona es un producto 
elegante y al alcance de todos para que no te prives de la 
comodidad y el bienestar de tener un canapé como base de tu 
descanso.

Everybody needs a mattress that fits their needs: enter Imperio.
Imperio mattresses feature a wide range of unique materials, top 
notch quality fabrics, different gradients of firmness, being memory 
foam the star, nevertheless including springs and latex amongst 
others…Find out your perfect match today!

Imperio offers lift up/ storage bed frames, Verona is an elegant 
product and affordable sleep solution so we can please all our clients 
and bring them comfort and wellbeing through our lift up / storage 
bed frames. 



Imperial box
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421
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383
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105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200IMPERIAL BOX

TARIFA DE PRECIOS/ Prices

Núcleo de muelle ensacado 1500 con box extra fuerte/ 
1500 Pocket sprung nucleus with strong box

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Viscoelástica 1 cm./ 1 cm. memory Foam

Super soft AIR CONFORT 4 cm./ 4 cm. super soft AIR CONFORT

Viscoelástica 1 cm./ 1 cm. memory Foam

Tejido strech gris/ Grey stretch fabric

PLATABANDA Malla 4-D última generación
FABRIC SIDES 4-D last generation mesh 

PUNTOS/ Points

Tejido strech gris/ Grey stretch fabric

Super soft AIR CONFORT 4 cm./ 4 cm. super soft AIR CONFORT

MUELLE ENSACADO 1500 
BOX EXTRA DURO
1500 POCKET SPRUNG COVER 
WITH STIFF BOX

ACOLCHADO CONTINUO 
AMBAS CARAS
QUILTED CONTINUOUS BOTH SIDES

VISCOELÁSTICA
MEMORY FOAM

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

TRANSPIRABLE
BREATHABILITY

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

28cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-

TEJIDO 4-D
4-D FABRIC

MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 4

1 2 3 4 5



Compact
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311
343

170
187

80/90

192
211

218
240

234
257

257
283

283
311

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200COMPACT

TARIFA DE PRECIOS/ Prices

Goma de densidad 28 kg./ 28 kg. density foam

Goma de densidad 28 kg./ 28 kg. density foam

Tejido sin tejer/ Non-knitted fabric

Tejido sin tejer/ Non-knitted fabric

Fibra todotherm/ Todotherm fabric

Fibra todotherm/ Todotherm fabric

Viscoelástica/ Memory foam

Viscoelástica 2 cm./ 2 cm. memory foam

PLATABANDA Tejido Alaska extra suave
FABRIC SIDES Alaska fabric sides extra soft

PUNTOS/ Points

ACOLCHADO TAPA A TAPA
QUILTED SIDE TO SIDE 
MATTRESS COVER

VISCOELÁSTICA
MEMORY FOAM

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

ATÉRMICO
NON-THERMAL

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

29cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-
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Tejido strech micro modal/ Micro modal stretch fabric

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Tejido strech micro modal/ Micro modal stretch fabric

Núcleo de muelle Bonell 2,4 mm./ 2,4 mm. Bonell sprung cover

SI
ST

EMA DORSAL PATENTADO

Modelo de utilidad nº 9/903279

MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 5

1 2 3 4 5

MUELLE BONELL GROSOR 
2,4 mm
2,4 MM. BONELL SPRING COVER



Aloe
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306

156
171

80/90

174
191

196
215

209
230

230
253

253
278

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200

TARIFA DE PRECIOS/ Prices PUNTOS/ Points

ALOE

2

GARANTIA              

AÑOS

26cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

TRANSPIRABLE
BREATHABILITY

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

VISCOELÁSTICA
MEMORY FOAM

MUELLE BONELL GROSOR 
2,4 mm
2,4 MM. BONELL SPRING COVER

ACOLCHADO CONTINUO 
AMBAS CARAS
QUILTED CONTINUOUS BOTH SIDES

PLATABANDA Tejido Aloe Vera acolchado con 3-D para aireación
FABRIC SIDES Aloe Vera 3-D quilted breathable fabric

MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 4

1 2 3 4 5

Núcleo de muelle Bonell 2,4 mm./ 2,4 mm. Bonell sprung cover

TST/ TST

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Viscoelástica 1cm./ 1 cm. memory foam

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Tejido Hilo de plata Lurex/ Silver thread fabric

Tejido Hilo de plata Lurex/ Silver thread fabric

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Viscoelástica 1cm./ 1 cm. memory foam



Visco premium Gel
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369
406

197
217

80/90

224
246

257
283

278
305

305
336

336
369

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200VISCO PREMIUM 
GEL

TARIFA DE PRECIOS/ Prices

Núcleo HR AIR CONFORT 25 kg.m³/ 25 kg.m³ HR AIR CONFORT Nucleus

TST 30 gr./ 30 gr. TST

Viscogel 1,5 cm. / 1,5 cm. Gel Viscoelastic

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Viscogel 0,9 cm. / 0,9 cm. Gel Viscoelastic
Tejido strech 380 gr./ 380 gr. stretch fabric

PLATABANDA Tejido Alaska beig acolchado Capitone ultrasonido
FABRIC SIDES Alaska beige Capitone ultrasound quilt 

PUNTOS/ Points

NÚCLEO DE HR AIR 
CONFORT
HR AIR CONFORT  NUCLEUS

VISCOGEL
GEL VISCOELASTIC

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

TRANSPIRABLE
BREATHABILITY

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

HR
C O N F O R T

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

28cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-
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TST 30 gr./ 30 gr. TST
Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Tejido malla ION transpirable/ Mesh breathable ION fabric

ACOLCHADO TAPA A TAPA
QUILTED SIDE TO SIDE MATTRESS 
COVER

MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 3

1 2 3 4 5
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Visco premium



NÚCLEO DE HR AIR 
CONFORT
HR AIR CONFORT  NUCLEUS

ACOLCHADO CONTINUO 
AMBAS CARAS
QUILTED CONTINUOUS BOTH SIDES

VISCOELÁSTICA
MEMORY FOAM

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

TRANSPIRABLE
BREATHABILITY

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

HR
C O N F O R T

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

26cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-

Núcleo HR AIR CONFORT/ HR AIR CONFORT Nucleus 
Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Super soft 2cm./ 2 cm. super soft

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Viscogel 2 cm./ 2 cm. Gel viscoelastic

PLATABANDA Tejido strech Visco premium
FABRIC SIDES Visco premium stretch fabric

332
365

180
198

80/90

203
223

232
255

249
274

274
301

301
332

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200

TARIFA DE PRECIOS/ Prices PUNTOS/ Points
VISCO PREMIUM
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Tejido strech Visco premium/ Visco premium stretch fabric

Tejido malla ION transpirable/ Mesh breathable ION fabric

MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 4

1 2 3 4 5



Cashmere
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287
315

157
173

80/90

177
194

201
221

215
237

237
261

261
287

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200CASHMERE

TARIFA DE PRECIOS/ Prices PUNTOS/ Points

ACOLCHADO CONTINUO 
AMBAS CARAS
QUILTED CONTINUOUS BOTH SIDES

VISCOELÁSTICA
MEMORY FOAM

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

TRANSPIRABLE
BREATHABILITY

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

HR
C O N F O R T

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

25cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-

Núcleo HR AIR CONFORT 25 kg.m³/ 25 kg.m³ HR AIR CONFORT Nucleus

Super soft 2cm./ 2 cm. super soft

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric 

 Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric 
Viscoelástica 1 cm./ 1 cm. memory foam

Tejido malla ION transpirable/ Mesh breathable ION fabric

Tejido strech Cashmere/ Cashmere stretch fabric

PLATABANDA Tejido strech Cashmere
FABRIC SIDES Cashmere strech fabric 
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NÚCLEO DE HR AIR 
CONFORT
HR AIR CONFORT  NUCLEUS

MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 3,5

1 2 3 4 5



Córdoba

I M P E R I O



215
237

116
128

80/90

131
145

150
165

162
178

178
196

196
215

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200CÓRDOBA

TARIFA DE PRECIOS/ Prices PUNTOS/ Points

21cm ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-

ANATÓMICO
ANATOMICAL

ANTIÁCAROS
MITE  TREATMENT

ATÉRMICO
NON-THERMAL

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

INDEFORMABLE
NOT DEFORMED

Núcleo HR AIR CONFORT/ HR AIR CONFORT Nucleus  
TST/ TST

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Super soft 2 cm./ 2 cm. super soft

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Tejido Aloe Vera/ Aloe Vera fabric

Tejido Aloe Vera/ Aloe Vera fabric

TST/ TST

PLATABANDA Tejido Aloe Vera acolchado con 3-D para aireación
FABRIC SIDES Aloe Vera 3-D quilted breathable fabric

NÚCLEO DE HR AIR 
CONFORT
HR AIR CONFORT  NUCLEUS

ACOLCHADO CONTINUO 
AMBAS CARAS
QUILTED CONTINUOUS BOTH SIDES

HR
C O N F O R T

2
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MEDIOSUAVE ALTO

GRADO DE FIRMEZA / FIRMNESS  = 3

1 2 3 4 5



Verona
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552
562

237
276

80/90

276
281

311
334

345
368

379
405

474
552

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200

TARIFA DE PRECIOS/ Prices PUNTOS/ Points

VERONA

OPCIONES/ Options

Sistema de desplazamiento +67 puntos
Moving system +67 points

2
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38 cm

ALTURA TOTAL +/-
HEIGHT +/-

26 cm

CAPACIDAD 
INTERIOR

BUILT IN STORAGE

SE SIRVE PARTIDO
2 PIECE DELIVERY

FÁCIL MONTAJE
EASY ASSEMBLING

SISTEMA DE ELEVACIÓN 
HIDRÁULICO

HYDRAULIC LIFTING SYSTEM

TAPA ABATIBLE
COLLAPSIBLE COVER

ARCO PARA SUJETAR 
EL COLCHÓN

ARCH FOR MATTRESS 
HOLDING

CAJÓN CON BASTIDOR
DRAWER FRAME

CAJÓN POLIPIEL 
ALTA CALIDAD

FAUX LEATHER TOP 
QUALITY DRAWER

TIRADOR FRONTAL
FRONTAL KNOB

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

Tapa 3D con polipiel en el marco 
+10% incremento

3D cover with faux-leather in the frame 
+ 10% increase



Base tapizada
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30cm ALTURA TOTAL 
HEIGHT 

Bastidor de tubo de acero 30 x 30 mm con 5 barras de refuerzo/ 
30 x 30 mm. steel tube frame with 5 reinforcement bars

Fibra todotherm 200 gr./ 200 gr. todotherm fabric

Tejido 3D acolchado en ondas continuas/ Upholstered 3D fabric in continuous waves

146
163

74
82

80/90

80
89

92
103

100
111

111
121

133
148

105/110

180/190
200

120/135 140/150 160 180 200

TARIFA DE PRECIOS/ Prices PUNTOS/ Points

BASE TAPIZADA

Tablero de particulas 8 mm./ 8 mm. plywood plank 

BASTIDOR TUBO ACERO 
30 MM. 
30 MM. STEEL TUBE FRAME

ALTURA BASE TAPIZADA
UPHOLSTERED BED BASE HEIGHT5cm

5 BARRAS DE REFUERZO
5 REINFORCEMENT BARS

TEJIDO 3D TRANSPIRABLE
3D BREATHABLE FABRIC

FABRICADO EN ESPAÑA
MADE IN SPAIN

3D

* JUEGO DE PATAS + 25 PUNTOS/ LEG SET + 25 POINTS

2

GARANTIA              

AÑOS



Condiciones generales/ Terms and Conditions

Todo pedido, fabricación o suministro, implica de la parte del comprador una adhesión completa a las condiciones de venta 
establecidas.
El importe de las facturas se pagará en la forma y plazo convenida, de no realizarse el mismo Imperio se reserva el derecho de 
suspender, modificar o anular cualquier pedido pendiente de servicio.
- Para dimensiones intermedias o gruesos inferiores de los productos, se tarifará según la medida superior + un incremento del 10%, 
al tratarse de artículos especiales.

All orders, manufacturing or supply, imply the agreement to a contract and to the terms and conditions hereby specified.
The total amount of the order shall be paid within the times and methods previously agreed. In failing to do so, Imperio have the rights 
to end, modify or void any pending orders.  
- Intermediate or lower dimensions of products, an increase of 10% will be charged according to the higher measure, because these are 
special articles. 

Producto/ Product

- Tolerancia en artículos: +/- 2 cm. en ancho y largo y +/- 1 cm. en el grosor.
- Únicamente los canapés llevan incluidos su juego de patas siendo estas del mismo material que su bastidor (hierro o madera).
- Para cualquier artículo de medidas, formas o precios no contemplado en tarifa, consúltenos precio y tiempo de servicio.
- Las dimensiones y características técnicas indicadas en esta tarifa y catálogo son a título orientativo, el fabricante se reserva el 
derecho de modificarlas sin previo aviso.
- Todo pedido debe ir con los conceptos íntegramente expresados en esta tarifa a  fin de evitar malentendidos.

- Product tolerance: +/- 2cm wide and +/-1 cm thickness.
- Only lift up beds/storage beds include a set of legs, matching the frame material (iron or wood)
- For any other item dimensions, shapes or prices not included in our rate lists, please feel free to send an enquiry form to find out prices 
and delivery times.
- The dimensions and technical characteristics included in our rate lists and catalogue, are merely informative. All rights are reserved 
for manufacturers to alter them without any previous notice.
- All orders must include all concepts expressed in this rate, in order to avoid misunderstandings.

Pedidos/ Product

- Todos los pedidos adquirirán  firmeza con nuestra confirmación o por el transcurso de 48 h. desde su recepción en fábrica, no 
pudiendo anularse o modificarse a partir de dicho momento.
- Las fechas de entrega se dan a título orientativo.
- No se admitirán pedidos de modelos anulados. Debe considerarse modelo anulado aquel que así se indique desde fábrica o por 
nuestra red comercial. Si previa consulta a fábrica se admitiese, indicaremos el precio y plazo de servicio.

- All orders will be confirmed through our express permission or will be confirmed automatically within the 48 hours after their 
reception in our manufacturing plant, not allowing any changes or cancellations after this point.
- Delivery times are only approximate.
- No orders of discontinued items will be accepted. Discontinued items are those that have been denominated so by our staff in the 
manufacturing plant or by our retail staff. If our staff authorizes a discontinued item order, we shall gladly communicate a price and its 
delivery times.
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Reclamaciones y retiradas de la mercancía/ Complaints and item collection

- Ninguna reclamación da derecho al comprador a retrasar el pago total o parcialmente.
- No se admitirán devoluciones de productos de medidas especiales salvo por defecto de fabricación.
- Se consideran especiales cualquier artículo que sea diferente a las medidas usuales del mercado. 
- Cualquier reclamación inherente al transporte (deterioro o rotura) no será admitida tras la recepción de la mercancía por el 
comprador, si no se hace mención en el albarán de entrega y/o se confirma por carta certificada, mail o fax en las 72 horas posteriores 
a la entrega.
- Para que el transportista proceda a retirar la mercancía del almacén del distribuidor, este deberá llevar una orden de recogida 
emitida por Imperio los productos deben estar perfectamente embalados y si es posible con su embalaje original.
- De acuerdo a la garantía, la recogida de la mercancía que deba ser reparada se realizará en los almacenes del distribuidor al que se 
envió.
Imperio nunca será responsable del transporte desde el almacén del distribuidor, hasta el domicilio del consumidor  final.

- No complaint will grant the client extra payment time neither totally nor partially.
- No returns of customized measurements items will be accepted unless they are damaged through manufacturing or delivery.
- Customized measurements are those that differ from the market standard measurements. 
- Any complaints regarding delivery (wear and tear) will not be accepted after the reception of the item by the final client, if it is not 
properly indicated in the delivery form and / or it is confirmed by certified mail, e – mail or fax within the 72 hours after the reception.
- Any couriers that intend to collect items from the distribution plant must produce a collection order issued by Imperio. Said items 
must be correctly packaged, preferably in their original packaging.
- According to warranty, the collection of faulty merchandise to repair, must take place in the retail plant to which it was sent.
Imperio will never be responsible for the transport between the retail plant and the customer’s address.

Abonos de mercancía/ Merchandise refunds

Los abonos de mercancía defectuoso se harán efectivos cuando la misma llegue a fábrica tras su recogida del almacén del distribuidor.

The refunds of faulty merchandise will become effective when said merchandise arrives at the manufacturing plant, after being collected 
from the retail plant.

Mantenimiento adecuado de los colchones/ Mattress Care

Desde Imperio sugerimos para un óptimo resultado del producto dar la vuelta al colchón regularmente en ambos sentidos, tanto del 
lecho como de pies y cabeza.

As experts in resting solutions, here at Imperio we suggest flipping your mattress regularly both ways, up to down and from one side 
to the other.

FOTOGRAFÍA: Segura fotos/ PDF estudio - DISEÑO Y MAQUETACIÓN: Departamento de diseño y comercial de Imperio - IMPRESIÓN: Yeclagrafic. S.L

Photography: Segura fotos/ PDF estudio – DESIGN AND LAYOUT: Imperio Design and Commercial Department – PRINTING: Yeclagrafic Ltd.

IMPERIO SE RESERVA EL DERECHO A INTRODUCIR LAS MODIFICACIONES O CAMBIOS NECESARIOS EN BENEFICIO 
DEL PRODUCTO FINAL Y DEL CLIENTE.
EL CONTENIDO DEL PRESENTE CATÁLOGO TÉCNICO ESTÁ PROTEGIDO POR DERECHOS DE AUTOR Y COPYRIGHT, 
QUEDANDO TERMINANTEMENTE PROHIBIDA LA REPRODUCCIÓN TOTAL O PARCIAL DE LAS IMÁGENES 
DE PRODUCTOS, TEXTOS, ILUSTRACIONES Y CONCEPTOS GRÁFICOS SIN LA AUTORIZACIÓN EXPRESA DEL 
FABRICANTE.

IMPERIO ALL RIGHTS RESERVED. ANY CHANGES OR ALTERATIONS IN BENEFIT OF CLIENTS AND FINAL PRODUCTS 
CAN BE INTRODUCED AT ALL TIMES AND WITH NO PREVIOUS NOTICE.
THE CONTENT OF THIS TECHNICAL CATALOGUE IS COPYRIGHT. NO TOTAL OR PARTIAL REPRODUCTION 
OF THESE IMAGES, TEXTS, PRODUCTS, ILLUSTRATIONS AND GRAPHIC CONCEPTS MAY HAPPEN WITHOUT 
PREVIOUS EXPRESS AUTHORIZATION FROM THE MANUFACTURER.
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